
Муниципальное общеобразовательное казенное  учреждение средняя 

общеобразовательная школа им. С.С.Ракитиной г. Мураши Кировской области 

 

ПРИКАЗ  

от  07  марта 2024 года        №  13 

 

«О проведении Всероссийских проверочных работ» 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году», на основании писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году» и от 09.02.2023 № 02-41 «О 

направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 

2023 году», с распоряжением Министерства образования Кировской области от 16.02.2023  

№ 172 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Кировской области в 2023 году», приказа управления образования 

администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области от 16.02.2023 №  15п.1 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Мурашинского муниципального округа в 

2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) на основании 

графика проведения ВПР согласно приложению № 1. 

2. В соответствии с порядком и графиком проведения ВПР провести все работы на 

2-4 уроках. 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ВПР, 

заместителя директора по УВР Шуракову Светлану Юрьевну.  

 Школьному координатору:  

 4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на 

портале сопровождения ВПР, получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации (ФИС ОКО), заполнение анкеты участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

4.2. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.  

 4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.3. Организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.  

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по 

проверке. 

 4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

 4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

двух рабочих дней после дня проведения ВПР по соответствующему предмету. 

 4.7.. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР. 



4.8. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью 

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их 

результатами.  

 5. Назначить организаторами проведения ВПР: педагогов предметников согласно 

расписанию занятий. 

Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

  5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы. 

  5.2. Получить от школьного организатора  материалы для проведения проверочной 

работы. 

5.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам. 

5.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы. 

5.6. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР. 

6. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение №2).  

6.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников с помощью 

критериев в течение двух рабочих дней после дня проведения ВПР по соответствующему 

предмету. 

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

коридоре во время проведения проверочной работы завхоза школы Шабалину Тамару 

Александровну и уборщиков служебных помещений. 

 

 

 

Директор МОКУ СОШ  

им. С.С. Ракитиной         С.Н. Каева 

Приложение №1 

График проведения ВПР 

Дата 
День 

недели 
Классы Предмет Продолжительность 

13.03.2024 Ср 11 Биология 90 мин 

01.04.2024 Пн 
 

   

02.04.2024 Вт 4а, 4б Русский язык (1 часть) 45 мин 

02.04.2024 Вт 6а, 6б Математика 60 мин 

03.04.2024 Ср 5а, 5б Биология 45 мин 

04.04.2024 Чт 4а, 4б Русский язык (2 часть) 45 мин 

04.04.2024 Чт 8а, 8б Предмет по выбору (ест.-науч.) 45 мин 

05.04.2024 Пт 7а, 7б Русский язык 90 мин 

08.04.2024 Пн 8а, 8б Математика 90 мин 

09.04.2024 Вт 4а, 4б Математика 45 мин 

09.04.2024 Вт 7а, 7б Предмет по выбору (ест.-науч.) 45 мин 

10.04.2024 Ср 5а, 5б Русский язык 60 мин 

10.04.2024 Ср 6а, 6б Предмет по выбору (общ.-науч.) 45 мин 

11.04.2024 Чт 8а, 8б Предмет по выбору (общ.-науч.) 45 мин 

11.04.2024 Чт 7а, 7б Математика 90 мин 

12.04.2024 Пт 
 

   

15.04.2024 Пн 6а, 6б Русский язык 90 мин 



16.04.2024 Вт 5а, 5б История 45 мин 

17.04.2024 Ср 7а, 7б Предмет по выбору (общ.-науч.) 45 мин 

17.04.2024 Ср 6а, 6б Предмет по выбору (ест.-науч.) 45 мин 

18.04.2024 Чт 4а, 4б Окружающий мир 45 мин 

18.04.2024 Чт 8а, 8б Русский язык 90 мин 

19.04.2024 Пт 5а, 5б Математика 45 мин 

 

Приложение №2 

Эксперты по проверке ВПР 

1. 4 классы: Агалакова Г.В., Залесова С.Н., Каева С.Н., Уреке Н.Г. 

2. Русский язык: Зорина В.В., Журавлёва И.Н., Жеребцова З.С. 

3. Математика: Антоницкая А.К., Охапкина Н.В., Шуракова С.Ю. 

4. История и обществознание: Пирогова А.В., Никулина М.С., Кононова О.А. 

5. География и биология: Потапова Е.Г., Вычугжанина С.Н., Крюкова М.А. 

6. Физика и химия: Шубина Е.И., Лучинина К.М., Шуракова С.Ю. 

 


